
 
Ministero dell’istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA
Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420

Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3
PEO:       BOIC84300L  @ISTRUZIONE.IT  -   PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT         –   

WEB:     ic2imola.edu.it  

Protocollo e data si veda segnatura

Agli Atti 
Al sito web-sezione amministrazione Trasparente

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto dell’incarico di medico competente per l’esercizio di 
sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008, così come modificato e integrato dal  
D.Lgs. n. 106/2009.      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento 
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  e  enti  locali  per  la  riforma  della  Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  recante  “norme  generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante 
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni 
scolastiche”;

VISTO il  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016,  modificato  con  D.Lgs.  n.  57  del  19/04/2017, 
“Codice contratti pubblici”;

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1096 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018;

VISTA la nota MIUR prot. n. 1711 del 28/01/2019;
VISTO il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n. 21 del 21/06/2019;
VISTE le modifiche introdotte al D.Lgs. 50/2016 dal D.L. 32/2019, c.d. Decreto “Sblocca 

Cantieri”, convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in 
vigore il 18 giugno 2019;

VISTA la nota MIUR prot. n. 1711 del 28/01/2019;
VISTO l’avviso di  procedura,  prot.  n.   106 del  04/01/2023, finalizzata all’affidamento 

Responsabile del procedimento: Mariana D’Auria                          Responsabile dell’Ufficio: Mariana D’Auria

Firmato digitalmente da MARIA DI GUARDO

B
O

IC
84

30
0L

 -
 A

24
2A

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

92
 -

 1
1/

09
/2

02
3 

- 
V

I.9
 -

 U

mailto:BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT


 
Ministero dell’istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA
Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420

Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3
PEO:       BOIC84300L  @ISTRUZIONE.IT  -   PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT         –   

WEB:     ic2imola.edu.it  

diretto del servizio di medico competente, per la durata di un anno (Prestazioni 
sanitarie e di igiene del lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/08) e della successiva richiesta di 
preventivo prot. n. 1488 del 02/02/2023;

PRESO ATTO della mancata presentazione di offerte entro i termini di scadenza;
VISTA la  proposta  di  offerta  dei  servizi  presentati  dalla  dott.ssa  Mussi  Alessandra  e 

acquisita agli atti al prot. n. 8991 del 11/09/2023;
PRESO ATTO dell’offerta presentata che comprende una quota annua di  € 650,00=omnia e 

servizi offerti  presentati “a tariffario” e non già preventivamente determinati;
PRESO ATTO della obbligatorietà di nominare la figura del medico competente da parte del  

Dirigente scolastico in qualità di datore di lavoro ai sensi del D.lgs 81/08;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 

capo al soggetto aggiudicatario

DETERMINA

l’ affidamento diretto dell’incarico di medico competente per l’esercizio di sorveglianza sanitaria ai sensi 
del D.Lgs. n. 81/2008, così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 106/2009, alla Dott.ssa Alessandra Mussi, 
alle condizioni di cui all’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario, per la durata di anni uno dal  
11/09/2023 al 10/09/2024.

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                       Prof.ssa Maria DI GUARDO

Responsabile del procedimento: Mariana D’Auria                          Responsabile dell’Ufficio: Mariana D’Auria

Firmato digitalmente da MARIA DI GUARDO

B
O

IC
84

30
0L

 -
 A

24
2A

73
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
89

92
 -

 1
1/

09
/2

02
3 

- 
V

I.9
 -

 U

mailto:BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT

		2023-09-11T19:43:52+0200
	MARIA DI GUARDO




